



Procedura Aperta n.13/2023, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 58, 60, 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento, nell'ambito del Piano Carbon Neutrality | Progetto Smart Building Fase 1, della fornitura in opera e manutenzione di infrastruttura tecnologica avanzata- Provvedimento del Direttore Generale n. 58 del 27.06.23 – RUP Daniele Lo Sardo – CIG 9917372A44 - CPV 30237475-9.

Chiarimento n. 1

Quesito n. 1

Si richiede chiarimento in merito al requisito 8.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale relativo alle certificazioni di sistema di gestione qualità aziendale, sistema di gestione ambientale e sistema di gestione della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro. Si conferma che tali certificazioni debbano essere possedute da tutti partecipanti dell'RTI? Oppure, è sufficiente che le abbia la capogruppo o una delle società in RTI o l'insieme dell'RTI?

Risposta:

Si conferma quanto riportato nell'art. 8.3 'Requisiti di capacità tecnica e professionale' del Disciplinare di gara.

Le certificazioni ivi richieste, in caso di partecipazione in RTI, dovranno essere posseduti da ciascun Operatore Economico riunito/riunendo.

Quesito n. 2

Si richiede chiarimento in merito al requisito 8.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale in merito al requisito intervento di punta. Si conferma che è possibile includere più contratti riconducibili ad un medesimo progetto nel caso in cui la somma totale degli importi dei contratti analoghi, eseguiti nell'ultimo biennio precedente la data di pubblicazione del bando di gara, raggiunga o superi l'importo minimo di € 200.000,00 per ciascun progetto?

Risposta:

Il requisito relativo all'intervento di punta, così come previsto nell'art. 8.3 'Requisiti di capacità tecnica e professionale' del Disciplinare di gara, dovrà essere posseduto dalla società mandataria.

Si precisa altresì che, ai fini della dimostrazione del suddetto requisito, saranno considerati come un singolo contratto riconducibile ad un medesimo progetto anche contratti prorogati o rinnovati ovvero stipulati per ampliare progressivamente le prestazioni rese dall'appaltatore in favore di un unico committente, ovvero tutti i contratti/ordini applicativi di un Accordo Quadro.

Quesito n. 3

Siamo a richiedere una proroga di 20 giorni rispetto agli attuali termini di scadenza del bando in oggetto date le seguenti condizioni:

- la necessità di approfondire la documentazione,
- le difficili condizioni di mercato relative alle forniture hardware aggravate dal periodo estivo con la relativa chiusura aziendale dei fornitori,
- Chiusura aziendale di 15 giorni che non ci permettono di analizzare e produrre i documenti tecnici ed economici previsti dal disciplinare di gara

Risposta:

Non sussistono le condizioni per prorogare i termini per la presentazione delle offerte, pertanto, si conferma la scadenza della procedura fissata alle **ore 12:00 del giorno 8 settembre 2023**.

Cordiali saluti,

Monica Venturi

Dirigente Servizio Legale e Approvvigionamenti